ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

от 25.04.2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о протокольных поручениях Думы
города Покачи седьмого созыва

в соответствии со статьей 43 Регламента Думы города Покачи, утвержденного
решением Думы города Покачи от 25.03.2016 NQ26,на основании протокола совместного
заседания постоянной комиссии Думы города Покачи от 20.04.2023 года

постановляю:

1. Поручить администрации города Покачи:
1.1. внести изменения в бюджет города Покачи на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов, утвержденный решением Думы города Покачи от 14.12.2022 NQ118
(далее - решение о бюджете), в следующей части:
реквизиты Действующая Новая редакция

редакция
Пункт 1 отсутствует
части 5
статьи 4
подпункт
«н»

основание

установить, что в процессе исполнения Часть - 3
бюджета города Покачи финансовый орган статьи 217
города Покачи вправе увеличивать Бюджетного
бюджетные ассигнования текущего кодекса РФ
финансового года на оплату заключенных
муниципальных контрактов на поставку
товаров, выполнение работ, оказание услуг,
подлежащих в соответствии с условиями этих
муниципальных контрактов оплате в отчетном
финансовом году, в объеме, не превышающем
остатка неиспользованных на 01.01.2023 года
бюджетных ассигнований, выделенных на
исполнение указанных муниципальных
контрактов в соответствии с требованиями,
установленными Бюджетным кодексом
Российской Федерации.

Часть 13 отсутствует
статьи 4

установить, что администрация города Часть 3
Покачи вправе осуществлять муниципальные статьи 184.1
внутренние заимствования, обусловленные Бюджетного
возникновением временных кассовых кодекса РФ
разрывов при исполнении бюджета города IЗ

связи с недостаточностью на едином счете

2

бюджета денежных средств, необходимых для
осуществления кассовых выплат из бюджета
города Покачи.

1.2. обеспечить по состоянию на 31.12.2023 год на едином счете бюджета города
Покачи остаток средств в объеме, соответствующем остатку неиспользованных
безвозмездных поступлений и денежных средств от общества с ограниченной
ответственностью «ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь».

1.3. перераспределить в срок до 30.04.2023 года бюджетные ассигнования в бюджете
города Покачи на 2023 год и на плановый период 2024-2025 с субсидии «Капитальный
ремонт (с заменой) систем газораспределения. теплоснабжения. водоснабжения и
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов» в размере 2 734
393,89 рублей на расходы «Субсидия, направленная на софинансирование части расходов
на создание и (или) реконструкцию (модернизацию) объекта концессионного соглашения
на территории города Покачи».

2. Администрации города Покачи предоставить информацию об исполнении пункта
1.1. части 1 настоящего постановления для рассмотрения на заседании Думы города
Покачи в мае 2023 года.

3. Администрации города Покачи предоставить информацию об исполнении пункта
1.2. части 1 настоящего постановления в Думу города Покачи в январе 2024 года.

4. Администрации города Покачи предоставить информацию об исполнении пункта
1.3. части 1 настоящего постановления в Думу города Покачи в мае 2023 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя аппарата
Думы города Покачи Л.В. Чурину.

А.с. Руденко